
VZ: Zajištění stravovacích služeb pro klienty, zaměstnance a ostatní strávníky Ústavu sociální péče pro mládež 

Kvasiny- komunitní domácnosti Třebechovice pod Orebem  

Příloha č. 1 Zadávací dokumentace: 

Specifikace služeb 

 

I. Předmět veřejné zakázky 

 

1. Předmětem této zakázky je zajištění obědů a večeří v rámci celoročního stravování pro 

Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny – středisko Třebechovice pod Orebem (dále jen ÚSP 

Kvasiny) od 1. 3. 20251. 

2. Zadavatel požaduje dodávku služby v oblasti stravování, spočívající ve výrobě hotových 

teplých a studených jídel a nápojů v souladu s platnou legislativou a jakostními normami. 

 

II. Rozsah a organizace předmětu zakázky 

 

A. Místo plnění a časový průběh poskytování služeb 

1. Výrobu hotových teplých a studených jídel a nápojů bude dodavatel provádět ve vlastní 

provozovně, v pracovních dnech, ve dnech pracovního volna a pracovního klidu (včetně 

státem uznaných svátků). 

2. Jídlo bude transportováno v termoboxech ve vlastnictví zadavatele, které budou poskytnuty 

dodavateli stravy na základě předávacího protokolu. 

3. Přepravu bude zajišťovat zadavatel na své náklady do ÚSP – komunitní domácnosti 

Třebechovice pod Orebem, adresa: ul. Plk. Zavorala čp. 1503 a ul. Plk. Zavorala 1504, 503 46 

Třebechovice pod Orebem. 

 

B. Rozsah a sortiment poskytovaných služeb 

1. Dodavatel se zavazuje každý den zajišťovat služby dle článku I. písm. A. odstavec 1 

v následujícím sortimentu: 

Oběd:       MENU (polévka, hlavní jídlo s přílohou, nápoj) 

Večeře: hlavní jídlo s přílohou, nápoj 

 

2.  Jednotlivé expedované pokrmy musí být označeny druhem diety dle zavedeného systému 

identifikace diety. 

3. Zadavatel požaduje zeleninové, ovocné saláty, kompoty vše jako přílohy ke stravě, 

minimálně 2x týdně, moučník 1x týdně. 

4. Ke stravě bude dostávat každý klient denně ke každému pokrmu nápoj (např.: čaje, ovocné 

nápoje slazené, neslazené). Ceny nápojů budou zahrnuty do kalkulace ceny jídla. Nápoje bude 

připravovat zadavatel ze surovin dodaných dodavatelem stravy. 

5.  Za dodržení platných norem pro dodávané suroviny a při přípravě a distribuci stravy 

je zodpovědný vedoucí pracovník stravovacího provozu. 

6. Studenou večeři lze dodat v jeden čas s obědem. 

7. Výdej stravy zajistí zadavatel 

 

C. Organizace poskytování služeb 

                                                           
1 Termín zahájení plnění je podmíněn zadáním zakázky. Zadavatel může termín posunout s ohledem na průběh 

zadávacího řízení a zahájit tak plnění předmětu VZ dříve či později. V takovém případě bude plnění zahájeno do 

30-ti dnů od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 



strana -2- (celkem 3) 

1. Strava bude připravovaná vždy čerstvá, z kvalitních surovin, v souladu se všemi právními 

a hygienickými předpisy, které upravují přípravu a výdej stravy.  

Strava bude připravovaná s ohledem na jednotlivé diety – dle dietního systému: 

 šetřící 

 s omezením tuků 

 diabetická. 

 

2. Obědy budou připravovány formou teplých pokrmů. Večeře sestávají z teplých jídel nebo 

studených večeří. 

3. Při přípravě stravy musí být respektovány zásady racionální výživy, nutriční hodnoty  

a pestrosti stravy s přiměřenou časovou obměnou připravovaných druhů jídel  

s ohledem na převážnou cílovou skupinu zadavatele, lidé se zdravotním postižením (měkké 

maso, ryby bez kosti, kompoty bez pecek či jader, zeleninové saláty nakrájeny na malé 

kousky atd.) 

4. Sestavování jídelníčku provádí dodavatel stravovacích služeb. Návrh jídelníčku 

na příslušný týden předkládá dodavatel se 14 ti denním předstihem ke kontrole vedoucí 

domácnosti zadavatele, která v případě potřeby navrhne opravy. Předmětem kontroly je 

především soulad mezi nabídkou a předepsanými dietami a soulad se zásadami racionální 

výživy. 

5. Dodavatel je povinen v rámci nabídky předložit tři vzorové týdenní jídelní lístky. 

6. Dodavatel bude povinen zajistit pravidelnou obměnu jídelních lístků. Stejný druh jídla 

se bude v jídelníčku opakovat nejdříve za 2 kalendářní měsíce. 

7. Průměrný počet odebraných jídel v měsíci činí: 

 obědy uživatelé 360 porcí 

 večeře   360 porcí 

 obědy zaměstnanci 100 porcí 

8. Skutečný počet porcí bude upřesněn v objednávce. Zadavatel zašle počty objednaných 

porcí, dle požadovaných diet dodavateli nejpozději 1 den předem.  

9. Zbytky pokrmů budou posílány k likvidaci zpět dodavateli, v nádobách k tomu určených a 

řádně označených. 

 

III. Cenové podmínky 

1. Cena za porci bude stanovena v členění snídaně, oběd, svačina, večeře samostatně. 

2. Cena stravy bude účtována dle jednotkové ceny uvedené v článku III. odst. 1 podle 

skutečného počtu porcí odebrané stravy. Odebrán bude pouze objednaný počet porcí.  

3. Dodavatel bude oprávněn zvýšit jednotkovou cenu plnění s účinností od 1. února každého 

kalendářního roku následujícího po kalendářním roce od uzavření této smlouvy o přírůstek 

průměrného ročního indexu spotřebitelských cen (dále jen „míra inflace“) vyhlášený Českým 

statistickým úřadem za předcházející kalendářní rok. 

4. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že v případě záporné míry inflace se cena 

nesnižuje. 

5. Zvýšení ceny podle předchozích odstavců je platné od okamžiku doručení písemného 

oznámení dodavatele o zvýšení ceny zadavateli. Oznámení musí obsahovat míru inflace, 

zvýšenou cenu a podrobnosti výpočtu zvýšení s odkazem na údaje Českého statistického 

úřadu. Navýšení ceny dle tohoto ustanovení bude vyčísleno vždy v celých korunách 

za jednotku včetně DPH. Vypočtené navýšení se zaokrouhlí na celé koruny způsobem, 

že částka 0,50 Kč a vyšší se zaokrouhlí na celou korunu nahoru a částka nižší než 0,50 Kč 

se zaokrouhlí na celou korunu dolů. Nebude-li oznámení o zvýšení ceny doručeno 



strana -3- (celkem 3) 

Objednateli do 31. března kalendářního roku, právo na uplatnění zvýšení ceny v daném 

kalendářním roce zanikne.  

6. Cena stravy bude hrazena na základě daňového dokladu vystaveného za kalendářní měsíc, 

datem zdanitelného plnění je vždy poslední den v měsíci. 

7.  Smluvní ceny obsahují ocenění veškerých nákladů dodavatele nutných nebo souvisejících 

s řádným plněním předmětu smlouvy. V jednotkové ceně budou zahrnuty veškeré náklady na 

potraviny, mzdové náklady, provozní i veškeré poplatky apod. související s výrobou jídel. 

8. Výše DPH bude na daňovém dokladu uvedena vždy ve výši dle platných právních předpisů 

pro dané období. 

 

 

IV. Práva a povinnosti  

1. Dodavatel bude povinen: 

a) dodržovat právní předpisy a závazné normy platné pro oblast veřejného stravování a prodej 

potravinářského zboží; 

b) informovat Objednatele o všech změnách a překážkách, které by mohly způsobit závady 

při plnění předmětu smlouvy, a to ihned po takovém zjištění; 

c) vyřizovat ihned reklamace pokrmů nebo dodaného zboží. Dodavatel podle provozních 

možností neprodleně napraví příčiny nedostatků; 

d) zajistit pro plnění zakázky odborně způsobilý pracovní tým v dostatečném rozsahu; 

e) na výzvu zadavatele prokázat dodržování povinností podle tohoto bodu. 


